
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 26/2025 del 16/01/2025

OGGETTO:  Sostituzioni  condotte  fatiscenti  e  realizzazione  nuovi  tratti  di  rete
acquedottistica alla Loc. Bivio Mattine - provvedimenti

Il giorno 16/01/2025 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA A

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 5   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Grippa Francesco
Giustificano l’assenza i Sigg: Grippa Francesco

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 il Consorzio Bonifica di Paestum è gestore di un acquedotto idropotabile;
 con delibera della D.A. n. 58 del 04.02.2021 è stato dato incarico all’area Tecnica

Consortile,  coordinata  dal  Capo  Settore  Manutenzione,  di  eseguire  una  verifica
puntuale in ordine alle criticità del sistema idropotabile; 

 a seguito di tale verifica sono state individuate alcune zone del Comprensorio che
necessitano di interventi urgenti tesi a migliorare il servizio mediante la sostituzione
di tratti di rete fatiscenti e la realizzazione di nuovi tratti di rete idropotabile che nello
specifico interessano: 
- Loc. Bivio Mattine del Comune di Agropoli;
- i lavori interesseranno, in alcuni casi, parti di proprietà privata per le quali sarà

necessario attivare le relative procedure di asservimento, nei modi e nei tempi
previsti dal DPR 327/2001 e s.m. e i.; 

 con deliberazione della D.A. n. 335/2021 è stato dato incarico all’ufficio Tecnico di
redigere un progetto definitivo con relativa stima della spesa da sostenere; 

 RILEVATO che: 
 l’ufficio tecnico consortile ha trasmesso il progetto esecutivo corredato dal parere del

Comune di Agropoli (SA) prot. 1371/2025 rilasciato in data 14/01/2025; 
 occorre approvare il  progetto esecutivo così  come predisposto dall’ufficio  Tecnico

Consortile;
 al fine di dare avvio ai lavori e si rende necessario avvalersi del servizio di nolo a

caldo delle seguenti macchie operatrici: 

Cod.
articolo

Descrizione prestazioni

1 escavatore cingolato di potenza non inferiore a 40 q.li equipaggiato con
benna da scavo, compreso operatore, consumi carburante, lubrificanti e
ricambi,  manutenzione  e  assicurazione.  Incluso  trasporto  da  e  per  il
cantiere di impiego

2  autocarro con cassone fisso o ribaltabile, dotato di gru da impiegare
nelle operazioni di carico, portata 8/10 t; compreso operatore, consumi
carburante, lubrificanti e ricambi, manutenzione e assicurazione. Incluso
trasporto da e per il cantiere di impiego. 

3 miniescavatore  cingolato  equipaggiato  con  benna  da  scavo  e
minitrincea,  compreso  operatore,  consumi  carburante,  lubrificanti  e
ricambi,  manutenzione  e  assicurazione.  Incluso  trasporto  da  e  per  il
cantiere di impiego

 dovendo eseguire parte dei lavori i  diretta amministrazione occorre individuare un
personale  del  consorzio  (operaio)  da affiancare alla  società  a cui  sarà  affidato  il
servizio di nolo a caldo; 

 CONSIDERATO che: 
 con nota n. 438/2025 si è provveduto a richiedere offerta all’operatore Di Sessa SRL

con sede in Capaccio Paestum (SA) partita IVA 0691030657;
 il suddetto operatore, in risposta alla richiesta di cui al punto precedente ha offerto un

importo di Euro 3000,00 oltre Iva di legge, come da offerta prot. 475/2025);
 l’importo  stimato  di  affidamento  rientra  nell’ambito  del  disposto  di  cui  all’art.  50

comma  1  del  Codice  dei  Contratti  pubblici  –  affidamento  diretto  anche  senza
consultazione di più operatori economici; 

 DATO ATTO che: 
 il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Antonio Del Prete, nominato con

deliberazione della D.A. 335 del 08/07/2021;



 il direttore dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione è il geom.
Pietro Mancino, nominato con deliberazione della D.A. 335 del 08/07/2021; 

 il  CIG da assegnare alla presente procedura sarà richiesto secondo le indicazioni
della Delibera ANAC n. 584/2023;

 VISTI:
 il d.lgs. 36/2023; 
 il progetto esecutivo redatto dall’ufficio Tecnico Consortile corredato dal parere del

Comune di Agropoli (SA) prot. 1371/2025 rilasciato in data 14/01/2025; 
 RITENUTO DI: 
 di approvare il Progetto esecutivo redatto dall’ufficio tecnico consortile; 
 di approvare il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta DI SESSA srl con sede in

Capaccio Paestum (SA) partita IVA 0691030657 (acquisto al protocollo del Consorzio
in data 16/01/2025 N. 475);

 di affidare il servizio di NOLO A CALDO per l’esecuzione di lavori indicati in oggetto
all’impresa  DI  SESSA  srl  con  sede  in  Capaccio  Paestum  (SA)  partita  IVA
0691030657 per l’importo offerto di € 3.000,0, oltre iva di legge; 

 individuare personale del consorzio (operaio) da affiancare alla società a cui sarà
affidato il servizio di nolo a caldo per l’esecuzione degli allacci definitivi alle utenze;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 di approvare il Progetto esecutivo redatto dall’ufficio tecnico consortile; 
 di approvare il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta DI SESSA srl con sede in

Capaccio Paestum (SA) partita IVA 0691030657 (acquisto al protocollo del Consorzio
in data 16/01/2025 N. 475);

 di affidare il servizio di “nolo a caldo” per l’esecuzione di lavori indicati in oggetto
all’impresa  DI  SESSA  srl  con  sede  in  Capaccio  Paestum  (SA)  partita  IVA
0691030657 per l’importo offerto di € 3.000, oltre iva di legge; 

 individuare il dipendente del consorzio Capo Operaio Angelo Peduto, da affiancare
alla società a cui sarà affidato il servizio di nolo a caldo, per l’esecuzione degli allacci
definitivi alle utenze;

 di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione è imputata la mastro
di bilancio n. 4.2.2.01 noleggio di attrezzature come da indicazioni del capo settore
Ragioneria Dott.ssa Daniela Gregorio; 

--------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Sostituzioni  condotte  fatiscenti  e  realizzazione  nuovi  tratti  di  rete
acquedottistica alla Loc. Bivio Mattine - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 16/01/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Sostituzioni  condotte  fatiscenti  e  realizzazione  nuovi  tratti  di  rete
acquedottistica alla Loc. Bivio Mattine - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 16/01/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 31/01/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  16/01/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 31/01/2025

 


		2025-01-29T11:12:59+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-01-31T10:49:26+0100
	CARMINE FRUNZO


		2025-01-16T10:21:21+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-01-16T11:17:05+0100
	DANIELA GREGORIO




